
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AB915-10/2024 Datum: 11. 4. 2024 

 
 
 

 
 

1  
 

  

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 13. 1. 2024 Vaši 
žádost týkající se zaslání následujících informací: 
 

1. Kolik kontrol na porušení povinnosti stanovení v čl. 7 odst. 3 nařízení EP a Rady (EU) č. 
1169/2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nař. EP a Rady (EU) 
č. 1924/2006 a ES č. 1925/2006 o zrušení směrnice Komise 87/250/ EHS, směrnice Rady (ES) 
90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice EP a Rady 2000/13/ES, směrnice 
Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 5608/2004 v platném znění u 
prodejců v ČR bylo provedeno během Covid pandemie (1.3.2020 – 5.5.2022) CELKEM.  

2. Kolik z těchto kontrol proběhlo na porušení povinnosti viz výše u vitaminu C, D, Zinek CELKEM 
v ČR za stejné období.  

3. Kolik z těchto kontrol shledalo porušení povinnosti viz výše (ZVLÁŠŤ C, D, Zinek) za stejné 
období.  

4. U kolika prodejců bylo zjištěno toto porušení povinnosti (ZVLÁŠŤ C, D, Zinek) za stejné období.  
5. Jaká byla celková výše udělených pokut všem subjektům za tato porušení povinnosti u vitaminu 

C, D, Zinek CELKEM za stejné období.  
6. Jaká byla nejmenší pokuta za porušení povinnosti a jaký byl u této pokuty objem prodejů 

pokutovaného subjektu u C, D , Zinek CELKEM za stejné období.  
7. Jaká byla nejvyšší pokuta a jaký byl objem prodejů pokutovaného subjektu u C, D, Zinek 

CELKEM za stejné období.  
8. Byla některému ze subjektů viz výše pokuta prominuta či snížena ve stejném období?   

   

Po úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, která byla SZPI připsána na účet dne 
09. 04. 2024, níže přikládáme požadované informace. 

 

1. Kolik kontrol na porušení povinnosti stanovení v čl. 7 odst. 3 nařízení EP a Rady (EU) 
č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nař. EP 
a Rady (EU) č. 1924/2006 a ES č. 1925/2006 o zrušení směrnice Komise 87/250/ EHS, 
směrnice Rady (ES) 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice EP a Rady 
2000/13/ES, směrnice Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 
5608/2004 v platném znění u prodejců v ČR bylo provedeno během Covid pandemie 
(1.3.2020 – 5.5.2022) CELKEM.  
 

Odpověď: Za období 1.3.2020 – 5.5.2022 bylo provedeno celkem 911 kontrol skutečnosti dle 
čl. 7 odst. 3 nař. 1169/2011. 

 



2. Kolik z těchto kontrol proběhlo na porušení povinnosti viz výše u vitaminu C, D, Zinek 
CELKEM v ČR za stejné období.  

 
Odpověď: Za období 1.3.2020 – 5.5.2022 bylo provedeno celkem 28 kontrol skutečnosti dle 
čl. 7 odst. 3 nař. 1169/2011 u doplňků stravy obsahující ve svém názvu „vitamin C“, „vitamin 
D“, „zinek“.  

 
3. Kolik z těchto kontrol shledalo porušení povinnosti viz výše (ZVLÁŠŤ C, D, Zinek) za 

stejné období.  
 

Odpověď: Za období 1.3.2020 – 5.5.2022 bylo shledáno porušení čl. 7 odst. 3 nař.   
1169/2011: 

a) Doplňky stravy obsahující v názvu „vitamin C“ – 15 
b) Doplňky stravy obsahující v názvu „vitamin D“ - 10 
c) Doplňky stravy obsahující v názvu „zinek“ - 14 
d) Doplňky stravy obsahující v názvu kombinaci „vitamin C, D nebo zinek“ – 4 (z toho 2 

kombinace „vitamin C, vitamin D a zinek“ a 2 kombinace „vitamin C a zinek“)  
 

4. U kolika prodejců bylo zjištěno toto porušení povinnosti (ZVLÁŠŤ C, D, Zinek) za stejné 
období.  

 
Odpověď: Za období 1.3.2020 – 5.5.2022 bylo shledáno porušení čl. 7 odst. 3 nař. 1169/2011 
u kontrolovaných osob:  

a) Doplňky stravy obsahující v názvu „vitamin C“ – 15 
b) Doplňky stravy obsahující v názvu „vitamin D“ - 10 
c) Doplňky stravy obsahující v názvu „zinek“ - 14 
d) Doplňky stravy obsahující v názvu kombinace „vitamin C, D nebo zinek“ – 4 (z toho 2 

kombinace „vitamin C, vitamin D, zinek“ a 2 kombinace „vitamin C, zinek“)  
 

5. Jaká byla celková výše udělených pokut všem subjektům za tato porušení povinnosti 
u vitaminu C, D, Zinek CELKEM za stejné období.  
 

Odpověď: Za období 1.3.2020 – 5.5.2022 byly uloženy pokuty v celkové výši  
1.457.000,-Kč. 

 
6. Jaká byla nejmenší pokuta za porušení povinnosti a jaký byl u této pokuty objem 

prodejů pokutovaného subjektu u C, D, Zinek CELKEM za stejné období.  
 

Odpověď: Nejmenší pokuta byla ve výši 5.000, - Kč, a to u tří subjektů. Objem prodejů není 
možno uvést, neboť tento údaj nebyl předmětem kontroly- jednalo o poskytování informací při 
prodeji na dálku (e-shopy). 

 
7. Jaká byla nejvyšší pokuta a jaký byl objem prodejů pokutovaného subjektu u C, D, 

Zinek CELKEM za stejné období.  
 

Odpověď: Nejvyšší pokuta byla 250.000, - Kč u dvou subjektů. Pokuta byla uložena za více 
přestupků jako úhrnná. Objem prodejů není možno uvést, neboť tento údaj nebyl předmětem 
kontroly - jednalo o poskytování informací při prodeji na dálku (e-shopy). 

 
8. Byla některému ze subjektů viz výše pokuta prominuta či snížena ve stejném období? 

 
Odpověď: U dvou subjektů byla pokuta snížena v odvolacím řízení s ohledem na změnu 
hodnocení závažnosti protiprávního jednání odvolacím orgánem. 
 
 

S pozdravem 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2024-04-11T12:10:57+0200




